
••••• 

~ 

<\..:~j
-'::!'~~ , 

CITTA DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di  Trapani 

DELIBER.\ZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

DEL .1OMRR. 2015 

OGGETTO:Autorizzazione al  Sindaco a  costituin:ì  .el  procedimento instau rato avanti  il giudice 

di Pace di  Castelvetrano dalla Sigxa Seidita  Lièia  Nomina difensore  Avv. Daniela Grimaudo in 

sostituzione dell' Avv. Marcello Caradonna. 

L'anno  duelll ila r  "1.4i l  giorno  . _ _  ' 1 ~QJz:::J.C ;.kQ ",--,,=-- __ in  Castelvetrano  e  nella  Sala  delle~~ ~ _ __ del  illese  di 

adunanze. s i è  riunita,  la Giunta Comunale convocata nelle  fom,t ci  legge. 

SINDACO  

ERRANTE  Felice Junior  ­ Sindac 
I preso 

>­. 

ass o  I 
, 

CALCARA Paolo 

STUPPIA Salvatore 

- D..Ssessore 

­ Assessore 

><' 
~ 

I 
I 

I 
I 

nella  sua  qualità  di 

SEIDITA Salvatore  ­ Assessore  )<­
, 

I 
MATTOZZI Matilde  ssessore  [ --+---- ~ -
RlZZO Giuseppe  ­ Assessore 

lNZIRlLLO Filippo  ­ Assessor 

Con la partecipazione del  Segretario General e dott oLivio  Elia  \Ll.gdio.  

Il  Presidente. constatato che gli  intervenuti  sono in  numero  legal~ . ­iichiara aperLa la  riunione e invita a deliberare  

sull'oggetto sopraindicato .  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di  deliberazione relativ a all'oggetto: 

il  responsabile del  servizio  interessato , per quanto co  cerne  l'l  ,· : s  onsabilità  tecn ica ed  in  ordine alla regolarità e 

alla correttezza dell'azione amministrativa; 

il  responsabile di  Ragioneria, per quanto eone  rne  la responsabiiità contabile e  la copertura  finanziaria; 

ai  sensi  degli  am o53 e 55  della  legge n.  142/90,  recepita con  L.  R.  n.  48/91, modificata con  L.  R. n.  30/2000  hanno 

espresso parere  FAVOREVO LE . 



P R E M ES S O: 

CHE con deliberazione n. 470 del 10/12/ 2013,  avent e ad oggetto 

" Aut orizzazione al Sindaco a costituirsi nel g iudizio di opposizione, 

insta urato avanti il Giudice di Pace di Castelvet rano dalla Sig .ra 

Seidita Lid ia, " è  stato nom inato difensore di fiducia della Convenuta 

Civica Amministrazione, l'Avv. Simone Marcello Caradonna, 

d ipendente in servizio presso l'avvocatu ra comunale; 

VISTA la deli berazione n. 436 del 28/ 10./ 20 14 , con la quale è  stato 

mod ificato il profilo professionale del dipef1dente Simone Marce llo 

Caradonna, da " Funziona rio Avvocato" categoria 0 3 a " 

Funzionario " categoria giudirica ; con assegnazione ad altro Ufficio 

Comuna le; 

CONSIDERATO CHE, in rag ione d e ~l ' i tervenuta mod ifica del 

profi lo, il dipendente ha provveduto al la ca ncellazione dell'Albo 

deg li Avvocati de l Consiglio de//'Ord i .e di Marsala, non potendo 

esercitare la professione di Avvocato; 

CH E, per quanto sopra, si riti ene ' ece-ssario nomi are dife sore di 

f iducia del Comune, in sostituzione del/' Avv. Caradonna, l'Avv. 

Da niela Grimaudo, Lega le del Co . une, p 2r costituirsi in giudizio, 

rappresentare e difendere il Comu ne di Castelvet rano nel 

procedimento di cu i sopra ( R.G. n. 764/ 2013  ); 

RILEVATO che si presci nde dal [: areré del responsabile di 

Rag ioneria, in quanto il presente :ltto r. o comporta alcun impegno 

d i spesa ; 

Con votazione unan ime espressa ei mod i di legge 

DE L I BER A 

Per quanto esposto in premessa che qui si i'1 tende integ ralmente 

trascritto e r i prodotto: 



1. NOMINARE, in sostituzione del precedente difensore, Avv. 

Simone Marcello Carad onna, l'Avv. Daniela Grimaudo, per 

rappresenta re e difendere il Comune di Castelvetrano nel 

giudizio di cui sopra , attribuendo allo stesso 'ogni facoltà di 

legge ivi compresa quella di farsi sostituire ed eleggere 

domicilio. 

2,.  DARE ATTO che il presente provved ilT'tento non comporta 

alcuna autorizzazione di spesa e si pot~ à provvedere alle spese 

vive di acquisto di marche da bono e i eventuali missioni 

tramite il servi zio di Economato. 

Dic, iarare con sep.: r2..t ?. \fn t 7 ' .  

dellbera-ivr c, I - r i . a _ ; ~ne U nI e la prese te  l' _  '- " 

L R.. n. 44/91. ' . c..  v";" I. ~ . -> art. 12  Il °  omma el/a 


